
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

入会のご案内 

法人会員 



 

入 会 の ご 案 内 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配にあずかり誠にありがとうございます。 

当協会は、「美容の価値を高め、美容の未来を受け継ぐ人を育てるために」をスローガンに 

美容の価値を高め、美容師の社会的地位向上や美容という職業に夢を持ち、一生捧げられる

職業とすることを目標に設立し、2011 年 8 月に特定非営利活動法人（NPO 法人）として認

証されました。 

その活動といたしましては、“ビューティ・コーディネーター”という職種を広め、ひとりで

も多くの人に美容への興味を持っていただくことで業界の間口を広げる。また、資格検定を

通して、サロンをマネージメントできる人材の育成に取り組んでまいります。 

ご入会いただきました会員の皆さまに対してイベント、セミナーの開催、各種情報のお届け

をしてまいります。 

当協会の理念にご賛同いただきまして、ぜひご入会くださいますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

NPO 法人 日本ビューティ・コーディネーター協会 

理事長 板倉 雄三 

 

  



 

 

 

 

入会資格 ※入会の際は下記事項の遵守をお願いします。 

・美容室の経営または美容業に従事し、自社においてビューティ・コーディネーター

（以下 BC）の育成に取り組んでいくこと。 

・会費は自社の本部または代表店舗所在地の JBCA エリア委員会に所属し、会合および

活動に積極的に参加すること。 

 

会員の権利と義務 

JBCA が運営するあらゆる事業に参加することができます。また、JBCA がさまざまな活

動を通じで得られた、BC 導入事例、育成法、活用法、その他経営情報を会員間で公開

し、共有できるようにします。 

その他、会員相互の交流、親睦を通じて業界情報が得られる機会づくりをします。 

 

 

 

 

下記、協会主催のセミナー、イベント等に無料または会員料金でご参加いただけます。 

 

検定の運営                サロンプロモーション 

・JBCA 検定等の実施  ・講師の育成   ・BC 推奨カタログキャンペーンへの参加 

 

セミナー・イベントの開催 

・オンラインセミナー、講習会への参加  ・JBCA 主催イベントへの参加 

 

人材育成支援 

・人材育成カリキュラムの作成指導  ・BC スクールの運営 

・教育機関への講師派遣および指導  ・情報誌の発行 

 

会費 

1 社月額 5,000 円(不課税)   1 年分前払い 60,000 円（不課税） 

 ※途中退会されましても、会費の返金はいたしませんので、予めご了承ください。 

入会にあたって 

JBCA の活動と会員特典 



入 会 申 込 書 

年   月   日 

NPO 法人 日本ビューティ・コーディネーター協会 

理事長 板倉 雄三 殿 

 

NPO 法人 日本ビューティ・コーディネーター協会に入会いたします。 

社 名  
ｻﾛﾝ 

ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ名 
 

代表者氏名  役職  

住 所 
〒 

T E L （        ） 

F A X （        ） 

M A I L  

HPなどURL  

※従業員数につきまして、別紙の現況調査票へご記入お願いいたします。 

※協会からの案内状送付先およびご連絡先が上記と異なる場合は下欄にご記入ください。 

部署 (店舗 )  

担当者氏名  

部署・役職  

連絡先住所 
〒 

T E L  

F A X  

M A I L  

 

  
ご入会のお申込みは上記申込書にご記入のうえ、現況調査票とあわせて当協会事務局まで 

FAX またはメール添付にて送信をお願いいたします。 

【問い合わせ】 NPO 法人 日本ビューティ・コーディネーター協会 

〒550-0003 大阪府大阪市西区京町堀 1-9-8 

TEL：06-6447-1477 FAX：06-6447-1488 

MAIL：info@jbca.jp 



JBCA 会員サロン 入会時現況調査票 

NPO 法人 日本ビューティ・コーディネーター協会 
大阪府大阪市西区京町堀 1-9-8 4F 

TEL:06-6447-14777 E-mail:info@jbca.jp 

ご記入のうえ、メール添付または FAX にて入会申込書と併せてご提出願います。 

E-mail：info@jbca.jp    FAX：06-6447-1488 

社 名  

店舗数 

全店舗数 店舗 

美容室 店舗 

専任 BC 在籍店 店舗 

ネイルサロン 店舗 

アイサロン 店舗 

その他 店舗 

従業員数 

全従業員数 名 

ヘアスタイリスト 

(アシスタント含む) 
名 

専任 BC 名 

ネイル従事者 名 

アイ従事者 名 

その他 名 

記入日          年   月   日 

記入ご担当者                  

ご協力ありがとうございました。 

 


